Quid? non videtis quo res vestræ sint progressæ; ex quo vis illis disceptandis, vel potius excitandis cæpit adhiberi? Jam factionum nomina, seditionis veræ faces, utrique parti imposita sunt. Jam non tantum famosis libellis, utraque ex parte acerbissime scriptis, intestina vestra discordia plebeculæ innotescit, sed sectatores novis nominibus comparantur, suggestus sanctissimo Christi evangelio publicando dicati, vocibus debacchantium in fratres, rabularum instar, perstrepunt. Denique, ut a ceremoniis, ita sacramentis alii aliorum abhorrent altera pars antagonistarum (quos putat)

frustraneos labores et temerarios ausus ridet. Altera risum istum, tanquam Epicureum, et Christo, de cujus sincero cultu agitur, contumeliosum odit; et non sine multorum applausu, apud vulgus traducit. Altera regia autoritate, carceribus, proscriptionibus. Altera querelis, contumeliis, et quibuscunque modis potest, suas partes tuetur atque defendit.

Itaque fit, ut sensim malum serpat, et in apertum schisma viam sibi clanculariam sternat, quam nisi jam nactum sit, vobis fore prope diem, ut nanciscatur, prædico, (utinam arioler,) et ut illi mature occurratis per sanctissimum Dei nomen, per Angliæ gentis salutem; denique per omnia sacra atque humana, quæ omnia hic periclitari videntur, obsecro, obtestorque. Controversia ecclesiastica est, ecclesiastice, non hostiliter disceptetur, non clamoris ex suggestu debacchationibus, non carceribus, non ferro, sed amica, sed Christiana, sed prophetica studiorum, consiliorum, et rationum collatione, negotium agatur et terminetur. *Spiritus prophetarum prophetis subjiciantur.* 1 Corinth. xiv. 32, 33. *Non enim est seditiois author Deus, sed pacis; ut in omnibus ecclesiis sanctorum.*

Est quidem (ut ingenue agnosco) accusantium et accusatorum alia atque alia conditio; sed ut omnia non omnibus licent, sic sunt res in ecclesia quædam, quarum corruptelam vel minimus in regno Christi minister se quodam suo jure et officii conscientia arguere et reprehendere putat.

Quæ autem desiderantur in vestris ecclesiis ab his qui accusantium partes sustinent, ad duo genera refero.

Prius eorum est, quæ ipsi ministerio ecclesiastico tam proxime cohærent, ut illa essentialia merito dici queant.

Posterius ea tantum continet, quæ per se ἀδιάφορα, et 94 media cum sint, non nisi ædificationis et pacis ecclesiæ commo æstimari debent.

Prioris generis sunt, ut cum de fidei summis capitibus conveniat (ut per Dei gratiam inter vos bene convenit) hic apostolicus ordo statuatur; nempe, ut sint pastores, qui verbo Dei explicando et applicando, publicis precibus fundendis, et sacramentorum administrationi vacent.

Presbyteri, qui una cum pastoribus, disciplinæ et ordinis

BOOK I. conservationi præsent. Diaconi, qui mensis, id est pauperum ministerio inserviant.

- Act. ii. 42. Hierosolymitana ecclesia ipsis apostolis, pro pastoribus, usa est in quorum doctrina, et oratione et fractione panis, perdurabat. Presbyteros habuit, qui disciplinæ et iudicio ecclesiastico præfuerunt cum apostolis in concilio Hierosol. Habuit et diaconos, Stephanum, Philippum, et alios quinque, qui rebus pauperum operam navarunt. Servavit ecclesia Romana heroico illo apostolorum tempore eundem ordinem in pastoribus, presbyteris et diaconis, quibus singulis, sui et proprii cuiusque muneris memoriam refricat Paulus, pastoribus, ut exhortentur, presbyteris, ut præsent cum diligentia, diaconis, ut distribuant cum simplicitate, et misereantur cum hilaritate. Nec apostolorum tantum ætate in ecclesia hunc ordinem viguisse certum est, sed aliis omnibus deinceps sæculis, quibus illi sua quædam constitit integritas. Quod in ecclesia Lugdunensi facile animadvertas, quæ altero, post Christum passum, sæculo, suorum martyrum nomine ad fratres Asianos scribens, episcoporum, presbyterorum, et diaconorum meminit. Tertio etiam sæculo Romæ idem obtinuit, ubi Xistus pastoris officio functus est, Dionisius presbyterium exercuit. Laurentius distribuit, et miseratus est.

Hanc politiam secutæ sunt etiam Africanæ ecclesiæ. Quod S. Cypriani concilii præfationem legentibus aperte constare potest. Sic enim habet. Cum in unum Carthagini convenissent cal. Septemb. episcopi plurimi ex provincia Africa, Numidia, Mauritania, cum presbyteris et diaconis presente etiam plebis maxima parte, &c. Sed quid tam proxima sæculis apostolicis tempora refero? Angli ipsi vel septimo ab apostolis sæculo hanc *εὐταξίαν* coluerunt. Legantur acta synodi in cœnobio Pharensi rege Osuio coactæ. Illic nominatim audies cum episcopis permultis Agathonem presbyterum, et Jacobum diaconum isti synodo interfuisse. Illic vero ordo, cum tota antiquitate summo ecclesiæ commodo retentus et observatus, videtur ab accusatoribus merito requiri.

Accusati vero partim se illum habere, partim quæ desunt

sine periculosa florentissimi status mutatione in ecclesiam  
 vestram inveni non posse respondent. BOOK  
 1.

Instant accusantes, et libellis et concionibus accusatos, pastores, presbyteros et diaconos habere constanter pernegant, rem esse tanti momenti vociferantur, ut nulli alii posthabenda sit, etiamsi fractus dilabatur orbis.

Accusati aras et focos propugnant libellis, concionibus, auctoritate regia, carceribus, proscriptionibus.

At meo quidem iudicio, utrisque longe æquior et sanctor, regniq̄ tranquillitati conservandæ convenientior via in promptu est. Nempe, ut et Christi spirituale regnum (id est, ecclesiæ administratio) spiritualiter, legibus Christi, et apostolicis institutis funditur, et mutatio nulla insignis regni statim inferatur, quod non adeo difficile accusatis fore confido, siquid juste debeant confiderent, nec accusantibus grave, siquid possint, non obliviscantur. Quid quæritur? Nonne, ut ecclesiæ Anglicanæ pascantur verbo, regantur presbytero, ornentur diaconatu? Age, fiat. Non habent pastores, fateor; sed habent, qui verbum prædicent, episcopos, decanos, archidiaconos, doctores, evangelistas; habent qui preces fundant, et sacramenta distribuant, curiones, vicarios et lectores. At unum eundemque hominem, id est, pastorem tribus istis vacare oportet: fateor quoque, et id ut fiat, enitendum esse iudicio: quod commode mea sententia fiet, si primum consideremus ista officiorum nomina esse partim primaria, partim secundaria. Primaria voco quæ primo et necessario ministro conveniunt, ut evangelista, ut doctor. Secundaria, quæ secundo et ultra primam vocationem ministro conveniunt, ut decanus, et hodie episcopus: quæ non ratione primi ministerii hominibus conveniunt: 95 qualia sunt omnia superintendentium nomina. Nihil vero impedit, quo minus unus idemque minister duobus nominibus insigniatur pro diversa functione, quam exercet in ecclesia.

Ergo si episcopus habeat proprium gregem quem doceat, quem precibus Deo commendet, quem sacramentis alat, erit pastor, quemadmodum episcopus est, seu diocæsius superintendens, ratione secundarii ministerii, ordinis causa illi

BOOK  
I. commissi. *Jacobus* præfuit (ut multis videtur) omnibus apostolis in consilio Hierosol. Fuit igitur hoc nomine præses, et (ut loquuntur quidam patres) episcopus apostolorum: et tamen non destitit ab apostolatu, quem sibi commissum a Christo ipse norat.

Ergo episcopi, decani, archidiaconi, nomina sunt secundaria.

Primaria sint ista, pastor, evangelista, id est, pastoris vicarius. Ubi enim pastor adest, evangelistæ nullus locus relinquitur. Retineatur pastoratus, tanquam solus necessarius, et unius diœcesios parœchiæ omnes in decanatus, seu archidiaconatus distribuantur. Decanatus, seu archidiaconatus in pastoratus. Pastoratus tribus aut quatuor ad summum parœchiis constant: quæ communem habeant pastorem, qui singulis dominiis diebus harum, in prima primo, in secunda secundo, tertia tertio, quarta quarto concionetur. Catechesin exponat, baptizet, et cœnam Dominicam, tempore huic regno solemnè administret. Plebs sequatur pastorem: soli invalidi, servi et gravioribus detenti negotiis excusentur. In quorum gratiam ordinariæ preces matutino et serotino temporibus fiant in tribus parœchiis, unde pastor in quarto concionaturus, abest.

Sic distributis diœcesios parœchiis in pastoratus, ex illis exhibentur vicariorum et curionum nomina, cum cæteris id genus papisticam rerum sacrarum nudinationem redolentibus, soli episcopi, decani, archidiaconi, doctores et evangelistæ habeant, quisque proprium pastoratum, cui specialiter invigilent; idque hoc modo, primus hujus vel illius diœcesios pastoratus commendetur episcopo, ad cujus instructionem adjungatur illi collega propter episcopatus, id est, superintendentiæ, distrahentia negotia.

Decani et archidiaconi habeant et proprios pastoratus, ubi habitent, et exequantur omnia, quæ a fido pastore superius exacta sunt, non obstantibus decanatus et archidiaconatus secundariis functionibus, quibus tantum secundas vigilias debent.

Reliquis vero pastoratibus ex doctoribus et evangelistis præficiantur pastores, habita prius ratione doctrinæ, morum,

et dexteritate in docendo. Vocentur a plebe, mittantur ab episcopo hoc modo. Plebs, cui deest pastor, roget episcopum, ut sibi idoneum præficiat, episcopus roget proximam academiam, ut ad se mittat doctum et probum; (nisi forte proponat plebs aliquem de suo cœtu dotibus animi commendabilem.) Ubi ad episcopum, sive ab academia accercitus, sive a plebe commendatus accesserit, admissis ad cognitionem electionis, ejus decanatus unde plebs censetur, pastoribus examen fiet. Quod si idoneus compertus fuerit, deducetur ab episcopo, vel ab episcopi deputato decano, archidiacono, aut alio aliquo pastore, et post concionem proponetur populo, concesso quindecim dierum spatio, intra quod licebit plebi oppositionis causas (si quas forte habuerit) disceptandas episcopo et ejusdem decanatus pastoribus proponere. Ubi autem approbatus fuerit, episcopus, vel ab eo delegatus pastor, publice et coram tota ecclesia pastorem novitium manus impositione, et solenni ritu, consecrabit ex formula huic regno usitata.

Hic ordo, ut cum apostolico congruit, ita aut parum, aut nihil a vestro variat; nisi quod in judiciis ecclesiasticis pastores episcoporum assessores constituuntur; quod Niceni consilii decretis sancitum erat. Hactenus de pastoribus, eorum electione, approbatione et ordinatione.

Sequitur ut de presbyteris loquamur. Eorum autem duo sunt genera. Quod Paulus significat his verbis; *Presbyteri qui (1 Tim. v.) bene præsent duplici honore digni sunt; maxime hi qui doctrinæ vacent.* De his dictum est: nihil enim aliud sunt quam pastores. Restat ergo ut de secundo genere dicamus.

Habet Anglicana politia, et maxime Londinensis, civilem ordinem, longe eximium, quem convellere, nedum evertere, nec velim, nec ausim. Immo, omnibus civitatibus talem exemplo esse omnibus votis exoptem. Sed de politia ecclesiastica hic ago, quæ presbyteros adesse pastoribus exigit, ut majori aldermannos (quos vocant) adesse videmus. Major magistratus, pastor Christi minister est. Eundem finem habet uterque nempe pacis et ecclesiæ tranquillitatis, bonorumque conservationis studium. Sed diversis modis

BOOK  
I.

mediisque eo contendunt. Ille minis, metu, pœnis et suppliciis malos cocerct. Hic dulci blandaque Christi suadela; id est, ex verbo Dei gratuitis vitæ æternæ pollicitationibus, fraterna correctione, admonitione, et correptione; et (si durities delinquentis ita exigat) excommunicatione, in officio retinet bonos, et malos a grege segregat. Hoc quando, et erga quos sit præstandum, per presbyteros quasi suos oculos, videt, et cum eis de eo præstando deliberat, et statuit pastor.

Ergo ut pastor Anglicus presbyteros habeat, necesse est; quod facile etiam fiet, nec magna præsentis formæ mutatione. Cum de pastoribus loquuti sumus, reliquimus episcopos, decanos, et archidiaconos superintendentes: exegimus tantum, ut cum evangelistis proprios pastoratus gubernarent. Presbyteros volo etiam sumi de media politia, quæ nunc locum habet, qui huic provinciæ serviant, nempe *churchouorneros* (quos vocant) nempe hoc ordine atque forma.

Parœchiæ uniuscujusque pastoratus proponant singula proprio pastori lectum aliquem seniore integritate vitæ, judicio et experientia celebrem: ita ut quatuor parœchiæ quatuor proponant seniores. Eorum nomina referantur episcopo; et nisi intercedat quædam oppositio, ut pastores ordinentur. Hi singulis parœchiis invigilent, certis singulorum mensium diebus familias omnes invisant, de dilectione mutua maritos, et reliquis in familiam officiis commonefaciant, siquid sit discordiæ aut simultatis, resarciant, per se, aut adhibitis in consistorio pastore, et tribus aliis collegis, ex verbo Dei, et fraterna charitatis regula, componant. Si quid est gravi censura dignum, aut excommunicandus aliquis videatur, res ad episcopum referatur, qui cum his et aliquis decanatus pastoribus et presbyteris eam dijudicet. Hujus ecclesiasticæ correctionis defectu multi creantur infrugiferi magistratibus labores, vitia domestica aluntur; et donec in aperta facinora erumpant, foventur, quæ omnia seniorum opera extinguere possent. Multæ simultates maritorum, levibus suspicionibus nixæ, subito sedarentur private. Preces in familiis frequentarentur; blandæ ex verbo Dei admo-

nitiones in officio multos potius retinerent, et a vitiis revocarent, quam publica supplicia in hoc regno plus satis ordinaria; comessationes, alea, vestimentorum a paucis annis immodicè luxurians curiositas, cohiberentur. Denique cœtus ecclesiastici crescerent, et celebriores et augustiores fierent.

Quod attinet ad causas matrimoniales, hæresium et schismatum disceptationem, ordo hactenus usurpatus in hoc regno retineri potest; modo banna (quæ vocant) inordinati homines, magno ecclesiæ detrimento, matrimonii dedecore, et familiarum injuria, redimere post hac non permittantur.

Sequuntur diaconi, quibus caretis magno dispendio pauperum et divitum. Patuit superius hunc ordinem habere Deum authorem per apostolos eum instituentem, non est mirum si non possit contemni citra multa incommoda, quæ passim male ordinatæ ecclesiæ experiuntur.

In pauperibus sublevandis duo potissimum spectantur; prius, ne fame et nuditate pereat, qui eodem nobiscum Christi sanguine redemptus est. Secundum, ne aut paupertatis tædio, frater Deum blasphemet, et ut ditiescat, malis artibus se applicet; aut ne Christi elemosynis saginati cessatores, otio ad vitia impellantur: ut prius efficias non sedulo solum et fidei, sed bono, et locorum consolationis non ignaro, œconomio tibi opus est: ut secundum, prudenti et experto indiges.

Horum œconomorum defectu, pereunt bona multa, collata in indignos. Qui indigent ut plurimum non juvantur; aut ea parsimonia juvantur, ut obmurmurent, despondeant animum, non solentur eos distributores, sed potius irritent minis. Hinc fit, ut mendicent et furentur, et tandem misere pereant. Itaque non solum vobis lictoribus opus est, qui mendicos et erroneos coerceant, sed multo magis diaconis, qui solentur, et paupertatem exhortationibus leniant. Quod si ea fide et diligentia præsent, qua Stephanus Hierosolymis, Laurentius Romæ præstitit, non dubito quin multo minoribus dispendiis, quam sunt ea, quæ quotidie sustinetis. Infinitos adolescentes alatis, quos aut penuria crudeliter enecat, aut ad crimina, et inde ad patibula, adigit.

BOOK  
I.

Velim itaque totidem creari, et eodem ordine in singulis pastoratibus diaconos, quot et presbyteros exegimus.

Hi colligant pecunias, collectas dispensent fideliter, et dati et accepti rationes conficiant, rationem reddant, singulis in mensibus semel, coram proprio pastore et tota ecclesia. Singulis hebdomatibus visant suos pauperes, consolentur et exhortentur. Tutores se gerant, et procuratores viduarum et orphanorum. A cæna parœchiam circumambulent, et palantes orphanos, et peregrinos hospitio excipiant: ne tanta severitate, et citra antegressam admonitionem et instructionem pauperes pro mendicis, et deserti pro erronibus in latumias et pistrinum dedantur. Hoc si fiat, multi, qui prius facta pudoris et famæ jactura, vel in cippis, vel in Brigdovelli, laqueo vitam finiunt, servabuntur regni defensionem, et magnis reipublicæ usibus. Deus interim sui ordinis, et Christi sui vicariorum pauperum observatoribus benedicet.

Quia vero magna parœchiarum differentia est, tum in numero, tum in facultatibus parœchianorum; si quando necessitas exigat (ut exigere perpetuo fere potest) archidiaconi iudicio (ut aliquid quod nomini suo, et antiquis canonibus respondeat faxint) ditiores parœchiæ tenuioribus de suis facultatibus impertiri excitabuntur.

Hæc trium in ecclesia ministeriorum ad apostolicam regulam delineata reformatio, ideo, vobis facilior est, quod vobis vestros episcopos, decanos, archidiaconos, et evangelistas, qui erunt vobis pastores, conservet. *Churchvocue-ros*, qui erunt presbyteri et diaconi, in veram et legitimam ecclesiæ tutelam collocat.

Esset vero optandum, ut ex canonum præscripto, et omnium etiam ecclesiarum papisticarum exemplo, bis in anno suorum pastorum et presbyterorum synodum cogeret episcopus, aut saltem semel in anno, ut statuit in Anglia synodus Harufordensis.

Quia vero qui pastores in singulis ecclesiis debent indies studia theolog. ita excolere, ut magis ac magis suo muneri obsecundo idonei reddantur; esset etiam optandum, ut in singulis decanatibus doctores theologi instituerentur, qui

locis opportunis et diebus, in hebdomade bis aut ter, theologiam e sacris oraculis illis exponerent.

Atque ut his suppeditet fundus ecclesiasticus, curandum est autoritate regia, et regni majorum ordinum communi decreto, ut ecclesiæ quæ superesse debent bona, sarta tecta mancant, non in alios usus ab aulicis, nobiles et mercatoribus transferantur.

Hæc sunt quæ pertinent ad sedandum vestrarum controversiarum priorem partem; secunda, ut jam dixi, talis est, ut quod ædificationi et paci ecclesiæ maxime servit, id optimum censeatur. Superintendentiæ episcopi, decan. et archidiacon. non obsunt; immo, plurimum prodesse possunt, retineantur. De ritibus et ceremoniis, siquid sit tale, ut facile eo careat ecclesia, non contendant superintendentes, siquid sit non omnino superstitiosum, non turbent ob id ecclesiam Christi *accusantes*.

---

Number XLIII.

98

*Cowper, lately made bishop of Winchester, to the lord treasurer lord Burghley: for a commission to carry down with him, to make inquiry after recusants.*

My duty considered, right honorable,

HAVING some care of that charge, wherunto it hath pleased her majesty to assign me, I am bold at this time to be suitor to your honour, that you would vouchsafe to be a means that I may go into the country with such authority and direction of assistance there, that mine endeavour may take effect among them.

Literæ episcopales  
penes me.

I being desirous somewhat to know the state of the country, willed the archdeacon of Hampshire to make enquiry of such as be obstinate recusants. And I am certified, that there be already presented by the churchwardens to the number of 400; and in some one parish 40 or 50. And yet it is thought certainly that by the slackness of the churchwardens a great number more are omitted. Wherefore the country being in such case, I am of opinion, under